
 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 

 

Visto per la pubblicazione 
Amministrazione trasparente                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                          SI                     NO 
 

                                                                                                   COPIA 
 

DETERMINAZIONE.  N.    500                 del  01.10.2020  
 
 

Oggetto: Liquidazione per l’acquisto di stampati vari ditta Eliotip (CIG: Z5F2E70FCC)  

 

IL RESPONSABILE SETTORE III- ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

Richiamata la deliberazione della G. C. N° 245/1998 e ss.mm.ii. di approvazione del regolamento Comunale 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO il decreto della Commissione Straordinaria n. 5 del 14.05.2020 con il quale il sottoscritto Tavernese 

Nicodemo è stato nominato Responsabile settore III – Finanziario e Tributi ai sensi dell’art. 107 del TUEL (D.lgs 

18/08/2000, n. 267); 

Vista la delibera di Giunta Comunale N. 111 del 03/10/2019, di assegnazione delle risorse e degli obiettivi per 

l’anno 2019, ai Responsabili di Area; 

Visto che è stato necessario acquistare cartelle proposte delibere Giunta Comunale, cartelle proposte delibere 

Consiglio Comunale, timbri e bolle di accompagnamento prodotti vitivinicoli necessari a tutti gli uffici comunali 

presso la ditta Eliotip di Potrone Francesco sita in Cirò Marina alla via Contrada Lipuda P.I.: 00831780796;  

Visto la determina n. 481 del 28.09.2020 con la quale è stata impegnata la somma necessaria; 

Tutto ciò premesso 

Accertata la regolare esecuzione del servizio;  

Viste le fatture n° 132/FE del 24.09.2020 di € 2.043,50 iva compresa al 22%; 

Ritenuto di provvedere alla liquidazione di tale somma;  

Dato Atto che:  

-  è stata espletata la verifica relativa ai crediti certi, liquidi ed esigibili vantati dall’Ente per come all’art. 61 del 

Regolamento Generale delle entrate comunali;  

Dato atto che l’importo è inferiore a € 5.000,00 pertanto non necessita di verifica inadempimenti ai sensi dell’art. 

48-bis del DPR n. 602/73 tramite il portale dell’Agenzia delle Entrate Riscossione; 

Visto l’art. 1241 c.c. ed il consolidato orientamento giurisprudenziale amministrativo e contabile in ordine 

all’ammissibilità della compensazione dei debiti tra privati ed Enti Locali ed alla necessità di distinguerla dal 

divieto di compensazione delle partite contabili ex art. 151 T.U.E.L. (ex multis Tar Lazio 16/2/2015 n. 2569 – 

Corte dei Conti Lombardia delib. 103/2014 – 401/2012); 

Visto, altresì, l’art. 61 del Regolamento generale delle entrate comunali approvato con deliberazione della 

Commissione Straordinaria - adottata con i poteri della Giunta comunale, n. 22 del 17/06/2019, il quale prevede 

che qualora tra il Comune ed un soggetto terzo esistano reciproci debiti e crediti, questi ultimi, ove siano certi, 

liquidi ed esigibili, si compensano con le poste a debito. 

Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del TUEL, gli impegni di spesa che 
scaturiscono dal presente atto ed il programma dei relativi pagamenti sono compatibili con gli stanziamenti di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 
Di dare atto che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis,comma 1, del TUEL, il parere di regolarità tecnica è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 Codice dei contratti e ss.mm.ii; 

Reg. Area Econ/Finanz. N.     69   del 30/09/2020          



 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 

 

VISTI i Regolamenti comunali di contabilità e per la disciplina dei contratti vigenti in questo Comune; 

ACQUISITA l’attestazione finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 5, del TUEL, rilasciato  dal Responsabile del 

Servizio Finanziario; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO l’art. 107 del TUEL; 

D E T E R M I N A 
 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di liquidare alla Ditta “ELIOTIP” con sede in via contrada Lipuda -88811 Cirò Marina (KR) - P.IVA 
00831780796, giusta fattura n° 132/FE del 24.09.2020 per un importo totale di € 2.043,50 secondo il 
seguente schema delle relative spettanze: 

 

Soggetto creditore Esercizio 
registrazione 

Esercizio 
imputazione 

Capitolo 
spesa 

Importo 
imputato 

ELIOTIP 2020 2020 240 € 1.675,00 

Agenzia delle Entrate 2020 2020 240 €368,50 

TOTALE € 2.043,50 
 

Di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento di liquidazione all'intervento 01.02-1.03. 

01.02.006 capitolo 240; 

Di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari (legge 13 

agosto 2010, n° 136 e successive modifiche), alla procedura di spesa è stato assegnato il codice 

identificativo gara (CIG Z5F2E70FCC); 

Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio, nonché nell’apposita sezione 

dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 22, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 97/2016 e dell’art. 

29 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii 
 

                                              Il Resp.le  Settore III Economico-Finanziaria 

 f.to Dott. Nicodemo Tavernese 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 

 

******************************************************************************* 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Sulla presente determinazione: 
SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con 
attestazione della copertura finanziaria.  
Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 
 

Importo Missione Programma Titolo Macro 
Aggregato 

Riferimento 
bilancio 

Capitolo/Azione Conto 
Finanziario 

Registrato 
impegno n° 

€ 2.043,50 01 02 1 03 2020 240 2020  
 

      Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 
 

Descrizione Importo € Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      
 

Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

Data 30/09/2020                                                                                   Il Resp.le  Settore III Economico-Finanziaria 

   f.to Dott. Nicodemo Tavernese        
 

******************************************************************************* 
REGISTRO GENERALE 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data ………………………. 

L'Ufficio Segreteria Generale                                                             

__________________________________ 
 

******************************************************************************* 
N. 1020  DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 

01/10/2020  al 16/10/2020 

Data ……………………………                                                                                                     Il Responsabile delle Pubblicazioni 
                                                                                                                                                 f.to  Francesco Valente 

 
 

 


